РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  Дума   Большеморецкого сельского
   поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е
от   29  октября   2013 года                                    №   127/50
«О     налоге   на  имущество физических  лиц   Большеморецкого
сельского  поселения  на  2014  год»

В  соответствии  с Налоговым  кодексом Российской Федерации  (в  редакции  Федерального  закона  от  29  ноября  2004 г. № 141—ФЗ  «О  внесении  изменений  в  часть  вторую  Налогового  кодекса  Российской  Федерации  и  другие  законодательные  акты  Российской  Федерации, а  также  о  признании  утратившими  силу  отдельных  законодательных  актов  (положений  законодательных  актов)  Российской  Федерации»), Законом Российской Федерации от 09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  года  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Большеморецкого  сельского поселения,
Дума  Большеморецкого  сельского  поселения
РЕШИЛА:
1. Установить, в соответствии с Налоговым    кодексом Российской Федерации  на  территории  Большеморецкого   сельского  поселения  налог  на  имущество  физических  лиц,  порядок  и  сроки  уплаты,    а  также  налоговые  льготы   на  территории Большеморецкого сельского поселения.
2. Объектами    налогообложения  признаются   находящиеся  в  собственности  физических  лиц  следующие  виды  имущества, расположенные на территории Большеморецкого сельского поселения:  жилой  дом,  квартира,  комната, дача,  гараж   и  иное  строение,  помещение  и  сооружение,  доля  в  праве  общей    собственности  на  вышеуказанное  имущество.
3.Установить  следующие  ставки  налога   на  имущество  физических лиц в зависимости  от  суммарной  инвентаризационной  стоимости объектов налогообложения  по  состоянию  на  1  января   года, являющегося налоговым  периодом:
	Суммарная  инвентаризационная  стоимость   объектов  налогообложения
	Ставка  налога  на  имущество  физических  лиц

	До  300000 руб. (включительно)
· Жилые  дома (домовладения), квартиры, дачи (садовые домики), гаражи
· Прочие и  иные  здания, строения, помещения, сооружения, в том  числе  магазины, киоски, торговые  павильоны, ларьки,, цеха, мастерские, склады и  т.п.
	0,1 %
0,1 %

	Свыше   300000 руб.  до  500000 руб.
(включительно)
        -     Жилые  дома (домовладения), квартиры,
               дачи (садовые  домики), гаражи
        -      Прочие и иные  здания, строения,
                помещения, сооружения, в том числе
               магазины, киоски, торговые  павильоны,
               ларьки, цеха, мастерские, склады и т.п..
	0,3 %
0,3 %

	Свыше  500000руб. до 600000 руб.
(включительно)
         -      Жилые  дома (домовладения), квартиры
                 дачи  (садовые домики), гаражи
         -       Прочие  и  иные  здания, строения,
                  помещения, сооружения, в том числе
                 магазины, киоски, торговые  павильоны,
                 ларьки, цеха, мастерские, склады  и  т.п.
	0,35%
2 %

	Свыше  600000 руб.  до 700000 руб.
(включительно)
         -       Жилые  дома (домовладения), квартиры
                 дачи  (садовые домики), гаражи
         -       Прочие  и  иные  здания, строения,
                  помещения, сооружения, в том числе
                 магазины, киоски, торговые  павильоны,
                 ларьки, цеха, мастерские, склады  и  т.п.
	0,4%
2 %

	Свыше  700000 руб.  до  800000руб.
(включительно)
         -      Жилые  дома (домовладения), квартиры
                 дачи  (садовые домики), гаражи
         -       Прочие  и  иные  здания, строения,
                  помещения, сооружения, в том числе
                 магазины, киоски, торговые  павильоны,
                 ларьки, цеха, мастерские, склады и т.п.

	0,5%
2 %

	Свыше 800000 руб.
         -       Жилые  дома (домовладения), квартиры
                 дачи  (садовые домики), гаражи
         -       Прочие  и  иные  здания, строения,
                  помещения, сооружения, в том числе
                 магазины, киоски, торговые  павильоны,
                 ларьки, цеха, мастерские, склады и т.п.
	0,6 %
2 %

4.  Установить  сроки  уплаты    налога на  имущество  физических  лиц,  уплачивающих  налог  на  основании  налогового  уведомления    1 ноября  года,  следующего  за  истекшим  налоговым  периодом.
 5. Установить,  что  для  граждан,  имеющих  в  собственности  имущество,  являющееся  объектом   налогообложения  на  территории  Большеморецкого  сельского  поселения,  льготы,   установленные  в  соответствии  со  ст.  4  Закона  РФ  от  9  декабря  1991  года    №  2003-1  «О  налогах  на  имущество  физических  лиц»,  действуют    в  полном  объеме.
6. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  1  января  2014  года, но  не  ранее,  чем  по  истечении  1  месяца  со  дня  его  официального  опубликования.
7. С  момента  вступления  настоящего  решения,   решение  «О  налоге  на имущество  физических  лиц  Большеморецкого  сельского  поселения  на  2013 год»  № 100/38  от  25  октября  2012 года    считать  утратившим   силу.
8. Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Еланские  вести» и на официальном  сайте  Администрации Большеморецкого сельского поселения.

       Глава  Большеморецкого
       сельского  поселения  ____________________________А.Н. Черняев